
Dodatek č.1 smlouvy o dílo na dodávku vnitřního vybavení (nábytku) - „TPA – Inovační centrum pro vzdělávání – 
CLS-MTA-09-SZŠ VOŠZ-OSTRAVA a Školní firma“ 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo 

 

PRO ČÁST 1 – DODÁVKA VNITŘNÍHO VYBAVENÍ (NÁBYTKU) 
TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání CLS – MTA – 09 - SZŠ VOŠZ – 

Ostrava a Školní firma 

vnitřní vybavení 
 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace 

se sídlem: Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
zastoupena:  

IČO: 00600920 

DIČ: CZ00600920 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  referent správy 
majetku, tel.: , e-mail:  

(dále jen v „objednatel“) 
 

2. INTERDEKOR HP s.r.o. 

se sídlem: Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko 
zastoupena:  

  

IČO: 25367498 
DIČ: CZ25367498 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
15446 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10.10. 2023: 
 

II. 

Preambule 

 

1. Dne 10. 10. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo na výrobu, dodávku a instalaci 
nábytkového vybavení pro nové učebny a školní firmu v rámci projektu „TPA – Inovační 
centrum pro transformaci vzdělávání CLS – MTA – 09 - SZŠ VOŠZ – Ostrava a Školní 
firma“.  



Dodatek č.1 smlouvy o dílo na dodávku vnitřního vybavení (nábytku) - „TPA – Inovační centrum pro vzdělávání – 
CLS-MTA-09-SZŠ VOŠZ-OSTRAVA a Školní firma“ 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení prací, které nejsou obsaženy v původní 
projektové dokumentaci díla a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“). 

3. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny práce a dodávky, které 
již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“). 

4. Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
5. Zhotovitel díla mohl výrobu některých položek zadat až po jejich zaměření v odborné 

učebně a školní firmě, kde probíhaly rozsáhlé stavební úpravy. Termín dokončení 
stavebních úprav měl pak vliv na termín splnění díla v původně stanoveném termínu. 
Objednatel a zhotovitel díla se dohodli na prodloužení termínu dokončení díla. 

 

III.  

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy takto:  
 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k 
jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. V 
rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Probíhající stavební úpravy a realizace víceprací mají vliv na lhůtu pro provedení díla 
sjednanou v čl. 5 odst. 2 smlouvy. S ohledem na to se mění čl. 5 odst. 2 smlouvy a zní 
následovně: 

Zhotovitel je povinen provést dílo do 19.1.2024, a to s dílčími dodávkami plnění: 
- do 12.12.2023 vybavení odborné učebny na ul. 1.Máje 2208/11 

- do 09.01.2024 vybavení školní firmy v sídle školy, na ul. Jeremenkova 754/2 

- do 19.01.2024 kryty topení a parapety na ul. 1.Máje 2208/11 

3. Realizace víceprací a méněprací má vliv na cenu pro provedení díla sjednanou v čl. IV odst. 
1 smlouvy a mění se následovně: 
Cena bez DPH dle smlouvy o dílo        831 884,90 Kč 

Více práce bez DPH (viz příloha)          61 575,00 Kč  
Méně práce bez DPH (viz příloha)        -29 030,50 Kč  
Nová smluvní cena bez DPH         864 429,40 Kč  
Nová smluvní cena včetně DPH     1 045 959,57 Kč 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 
3. Tento dodatek je uzavírán elektronicky. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



Dodatek č.1 smlouvy o dílo na dodávku vnitřního vybavení (nábytku) - „TPA – Inovační centrum pro vzdělávání – 
CLS-MTA-09-SZŠ VOŠZ-OSTRAVA a Školní firma“ 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo je příloha č. 1 Položkový rozpočet, která 
plně nahrazuje přílohu č. 1 smlouvy o dílo, a příloha č. 2 Specifikace více a méně prací.  
 

 

V Ostravě dne:   V Těrlicku dne:  

   

 

 

 
 

 

  
 

 

Mgr. 

Peter 

Stašík

 

 

 

 

2023.12.08 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - dodatek č.1

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH

1 D+M Stůl kus 32 6 170,00 1 295,70 7 465,70 197 440,00 41 462,40 238 902,40

2 D+M Mobilní šuplíkový kontejnér kus 2 9 985,00 2 096,85 12 081,85 19 970,00 4 193,70 24 163,70

3

D+M Stohovatelná židle, nerezová, 
trub.podnož pr.18 mm, dřevěný 
lamel.sedák

kus 62 3 469,00 728,49 4 197,49 215 078,00 45 166,38 260 244,38

4 D+M Mobilní věšák kus 2 11 064,00 2 323,44 13 387,44 22 128,00 4 646,88 26 774,88

5 D+M Soubor krytů topení kus 17,6 7 332,00 1 539,72 8 871,72 129 043,20 27 099,07 156 142,27

6
Parapetní deska + frézování 
větracích otvorů ks 17,6 365,00 76,65 441,65 6 424,00 1 349,04 7 773,04

7 D+M Křeslo kpl 12 13 200,00 2 772,00 15 972,00 158 400,00 33 264,00 191 664,00

8 Spodní skříňka, výška 900mm kpl 5 6 744,00 1 416,24 8 160,24 33 720,00 7 081,20 40 801,20

9
Spodní skříňka s dřezem, výška 
900mm 

kpl 2 3 454,50 725,45 4 179,95 6 909,00 1 450,89 8 359,89

10 Nerezový dřez včetně baterie kpl 2 2 562,00 538,02 3 100,02 5 124,00 1 076,04 6 200,04

11
Pracovní deska a zádová deska -
postforming

kpl 1 19 424,00 4 079,04 23 503,04 19 424,00 4 079,04 23 503,04

12 Horní skříňka kpl 5 2 518,00 528,78 3 046,78 12 590,00 2 643,90 15 233,90

13 Psací stůl kpl 1 5 461,00 1 146,81 6 607,81 5 461,00 1 146,81 6 607,81

14 Skříňka pro tiskárnu kpl 1 2 769,00 581,49 3 350,49 2 769,00 581,49 3 350,49

15 Mobilní asistent se šuplíky kpl 1 6 864,00 1 441,44 8 305,44 6 864,00 1 441,44 8 305,44

16 Výsuvný modul s pískovačem kpl 1 2 629,20 552,13 3 181,33 2 629,20 552,13 3 181,33

17 Spodní skříňka pro vestavnou lednici kpl 1 6 256,00 1 313,76 7 569,76 6 256,00 1 313,76 7 569,76

18
Skříňka pod parapetem pro nabíjení 
tabletů kpl 2 7 100,00 1 491,00 8 591,00 14 200,00 2 982,00 17 182,00

864 429,40 181 530,17 1 045 959,57

Níže uvedené ceny jsou konečné, včetně zaměření, zhotovení výrobní dokumentace pro mobiliář, dopravu a montáž mobiliáře.
Cena celkem v Kč

CENA CELKEM

č. 
pol.

Název položky množst
ví

Cena za 1 ks v Kč
MJ

1



Příloha č. 2 Dodatku ke smlouvě o dílo 

 

PRO ČÁST 1 – DODÁVKA VNITŘNÍHO VYBAVENÍ (NÁBYTKU) 
TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání CLS – MTA – 09 - SZŠ VOŠZ – 

Ostrava a Školní firma 

 

Specifikace víceprací 
1. Změna č. 1: Záměna typu materiálu parapetní desky 

Požadavek architekta v rámci vzorkování materiálových variant. Na základě požadavku 
frézování větracích otvorů dle zadání architekta, není možné použít původní materiál – 
HPL laminátová deska, z důvodu možného poškození (zatečení) při běžném využívání. 
Jako náhrada bude použita celoplastová masivní deska.  

Hodnota víceprací činí 6 424 Kč bez DPH. 

 

2. Změna č. 2: Spodní skříňka s dřezem 

Chyba v rozpočtu. Při zadání zakázky došlo k administrativnímu pochybení a rozporu 
mezi projektovou dokumentací a položkovém rozpočtu. V projektové dokumentaci byly 
požadovány 2ks skříňky pod dřez a 2ks dřezů, v položkovém rozpočtu byl pouze 1ks 
skříňky pod dřez. Zhotovitel na rozpor upozornil po podpisu smlouvy.  

Hodnota víceprací činí 2 627 Kč bez DPH. 

 

3. Změna č. 3: Pracovní deska a zádová deska – postforming 

Záměna kvalitativního druhu materiálu a rozsahu provedení zástěn za kuchyňskou 
deskou. V projektové dokumentaci byla uvedena pracovní deska, která není vhodná pro 
kuchyňské linky, pracovní deska musí vykazovat vyšší odolnost. Zároveň je nezbytné 
zajistit ochranu stěny za kuchyňskou linkou zádovou deskou.  
Hodnota víceprací činí 19 424 Kč bez DPH. 

 

4. Změna č. 4: Mobilní asistent se šuplíky 

Upřesnění specifikace dle konkrétně vybraného typu výrobku. Objednatel požaduje 
změnu původně mobilního asistenta, na mobilní asistent s šuplíky.  
Hodnota víceprací činí 6 864 Kč bez DPH. 

 

5. Změna č. 5: Spodní skříňka pro vestavnou lednici 
Doplnění původního návrhu. Pro chod školní firmy – dentální hygieny je nezbytná lednička 
pro úschovu dentálního materiálu. Skříňka pro ledničku nebyla součástí projektové 
dokumentace.  

Hodnota víceprací činí 6 256 Kč bez DPH.  

 

6. Změna č. 6: Skříňka pod parapetem pro nabíjení tabletů 

Doplnění původního návrhu dle požadavku provozovatele. V učebně CLS budou trvale 
umístěny tablety, které je nezbytné udržovat v nabitém stavu. Je nezbytné zajistit tablety 



proti odcizení, z toho důvodu objednatel požaduje zhotovení uzamykatelných skříněk. 
Skříňky nebyly součástí projektové dokumentace.  

Hodnota víceprací činí 14 200 Kč bez DPH. 

 

7. Změna č. 7: Změna výšky linek na 900mm 

V projektové dokumentaci byl tento úsek navržen jako pracovní místo se sezením, která 
je běžná u této činnosti. Vzhledem k výuce ve větším poštu žáků, bude probíhat tato 
činnost ve stoje. V projektové dokumentaci byly skříňky kuchyňské linky o výšce 720 mm, 
což neodpovídá standardní výšce kuchyňských linek a neumožňuje montáž a napojení 
odpadu. Zhotovitel navrhuje výšku 900 mm, běžnou pro tyto účely.  
Hodnota víceprací činí 5 780 Kč bez DPH.  

Hodnota víceprací je rozpočtena do položek spodní skříňka (položka 8 rozpočtu – příloha 
1 dodatku smlouvy) a spodní skříňka s dřezem (položka 9 rozpočtu – příloha 1 dodatku 
smlouvy).  

 

Specifikace méněprací 
8. Změna č. 8: D+M Parapetní deska 

Záměna materiálu. Dřevotřísková parapetní deska lisovaná HPL byla nahrazena 
celoplastovou masivní deskou, viz. popis víceprací.  
Hodnota méněprací činí -17 965,50 Kč bez DPH. 

 

9. Změna č. 9: Pracovní deska 

Záměna materiálu. Pracovní deska byla nahrazena postformingovou pracovní a zádovou 
deskou, viz. popis víceprací.  
Hodnota méněprací činí -5 407 Kč bez DPH. 

 

10. Změna č. 10: Horní skříňka rohová 

Optimalizace rozsahu. Po celkovém zaměření prostoru, objednatel vyhodnotil 
nadbytečnost skříňky. 

Hodnota méněprací činí -3 499 Kč bez DPH.  

 

11. Změna č. 11: Mobilní asistent 
Upřesnění specifikace dle konkrétně vybraného typu výrobku. Mobilní asistent byl 
nahrazen mobilním asistentem s šuplíky, viz. popis víceprací. 
Hodnota méněprací činí -2 159 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



Změna položky VCP / 

MNP 

Hodnota VCP a MNP 

(bez DPH) 

Parapetní deska a frézování větracích otvorů VCP 6 424,00 Kč  
Pracovní deska a zádová deska – postforming VCP 19 424,00 Kč  
Mobilní asistent se šuplíky VCP 6 864,00 Kč  
Spodní skříňka s dřezem VCP 2 627,00 Kč  
Spodní skříňka pro vestavnou lednici VCP 6 256,00 Kč  
Skříňka pod parapetem pro nabíjení tabletů VCP 14 200,00 Kč  
Změna výšky kuchyňských linek na 900 mm VCP 5 780,00 Kč  
Parapetní deska MNP -17 965,50 Kč  
Pracovní deska MNP -5 407,00 Kč  
Mobilní asistent MNP -2 159,00 Kč  
Horní skříňka rohová MNP -3 499,00 Kč  
   

Hodnota VCP bez DPH   61 575,00 Kč 
Hodnota MNP bez DPH   -29 030,50 Kč 
Hodnota VCP a MNP bez DPH celkem  32 544,50 Kč 

Hodnota VCP a MNP včetně DPH celkem  39 378,85 Kč 

 


